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У читальному залі ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка в рамках чергового засідання клубу 
«Крає знавець» відбулася презентація 
книги «Чернігівські силуети» людини 
енциклопедичних знань, краєзнавця, 
бібліографа, що працює у бібліотеці 
вже понад 50 років, заслуженого пра-
цівника культури України Людмили 
Студьонової.

З виходом ювілейної, десятої 
книги авторку тепло привітала ди-
ректорка бібліотеки Інна Аліференко. 
Вона наголосила, 
що вважає Люд-
милу Валентинівну 
своїм наставни-
ком у професійній 
сфері, щиро поба-
жала їй подальших 
творчих досягнень 
на ниві бібліотеч-
ного краєзнавства.

Людмила Сту-
дьонова, яка була 
з нами на скайп-
зв’язку, розповіла, 
що «Чернігівські силуети» – це збірка статей 
краєзнавчої тематики, опублікованих нею 
протягом останніх 25-30 років у місцевих 
періодичних виданнях, наукових збірниках. 
Нариси знайомлять з малодослідженими, 
неоднозначними та цікавими сторінками іс-

торії регіону, діяльністю відомих людей на 
теренах Чернігівщини і України. Вона щиро і 

сердечно подякувала відомому науковцю, 
підприємцю, інвестору і благодійнику, який 
розуміє важливість та потрібність історико-
краєзнавчих видань, Володимиру Хо-
менку за фінансову допомогу у виданні 
книги. Володимир Хоменко наголосив на 
важливості підтримки краєзнавчих дослі-
джень і побажав Людмилі Студьоновій по-

дальших цікавих пошуків та цінних історичних 
знахідок. Зауважимо принагідно, що частину 
накладу книги «Чернігівські силуети» пан Во-
лодимир передав для бібліотек області.

Душевно, щиро та тепло вітали авторку 
з виходом книги співробітник Українського 
інституту національної пам’яті, кандидат 

історичних наук Сергій Горобець, доцент 
кафедри філософії та культурології Наці-

онального університету «Чернігівський 
колегіум» ім. Т. Г. Шевченка, доктор філо-
софських наук Андрій Царенок, директор 
Державного архіву Чернігівської області 
Раїса Воробей, журналістка Тетяна Мирго-
родська, голова Чернігівського районного 
осередку Національної спілки краєзнавців 
України Андрій Курданов, кандидат істо-
ричних наук Тамара Демченко, співробіт-
ник архіву Управління СБУ в Чернігівській 
області Тетяна Гапієнко та інші.

Підбив підсумки засідання клубу «Кра-
єзнавець» його президент, голова прав-
ління Чернігівської обласної організації 
Національної Спілки краєзнавців України, 

професор Олександр Коваленко. Він подя-
кував Людмилі Студьоновій за багаторічну 
співпрацю і підкреслив, що її краєзнавчі сту-
дії, як і бібліографічна діяльність, стануть у 
нагоді багатьом поколінням дослідників іс-
торії нашого краю, мистецького та літера-
турного життя на Чернігівщині, сприятимуть 
подальшому розвиткові гуманітарної науки в 
Україні.

З книжково-ілюстративною виставкою 
«Краєзнавчі студії Людмили Студьонової» 
присутніх ознайомила модератор заходу, 
завідувачка відділу краєзнавства Ірина 
Каганова.

Сергій ДЗЮБА

«Чернігівські силуети» Людмили Студьонової
КНИЖКОВІ НОВИНКИ

Весняні клопоти чернігівських лісівників ДОВКІЛЛЯ

Днями в залі засідань Чернігівського обласного управ-
ління лісового та мисливського господарства відбулася 
важлива виробнича нарада. Начальник ОУЛМГ Олександр 
Зінченко, відкриваючи нараду, доповів, що Міністерство 
енергетики та захисту довкілля спільно з Державним агент-
ством лісових ресурсів України започатковують нову все-
українську акцію «Відновлюємо ліси разом!». У рамках цієї 
акції відбудеться безпрецедентний захід. 21 березня, у Між-
народний день лісів, буде висаджено п’ять мільйонів дерев, 
а протягом тижня, з 21 по 29 березня, у рамках акції, – понад 
10 мільйонів дерев. 

«Отож нам, лісівникам, разом із громадськістю Чернігів-
щини необхідно докласти максимум зусиль – належно під-
готуватися і успішно виконати заплановане, – наголосив 
Олександр Зінченко. – Мета акції – відновлення українських 
лісів, підвищення іміджу лісової галузі та професії лісівника». 

На нараді розглядалися і перспективи виконання вироб-
ничої програми у першому кварталі цього року. Заступник 
начальника ОУЛМГ Олександр Жук зазначив, що прямі дого-
вори зі споживачами лісопродукції повинні відійти в минуле. 

Уся деревина обов’язково має виставлятися на електро-
нному майданчику, згідно з програмою Прозорро. Цього на-
разі вимагає Державне агентство лісових ресурсів України, 
згідно з урядовою постановою.

«Треба нам прискіпливіше займатися асортиментом де-
ревини на лісосіках, бо від цього залежить економіка ліс-
госпів, – сказав Олександр Васильович. – Як позитивний 
приклад – діяльність прилуцьких лісівників. Це – малоре-
сурсне підприємство, однак там уміють заробляти навіть на 
низькосортній деревині».

Головний спеціаліст відділу лісового господарства Воло-
димир Перев’язко доповів про результати лісокультурного 
виробництва торік та завдання на нинішній рік. Володимир 
Степанович звернувся до директорів лісгоспів, щоб про-
вести лісокультурну кампанію в найкоротший термін. Цьо-
горіч планується відтворити ліси на площі 1800 гектарів, 
зокрема створити захисні лісові насадження на малопро-
дуктивних сільськогосподарських землях – на 50 гектарах. 
Також необхідно залишити для природного поновлення 220 
гектарів. Треба забезпечувати максимально механізоване 

садіння лісу та механізований догляд за лісовими культу-
рами, – підкреслив доповідач.

Начальник відділу лісового господарства ОУЛМГ Олек-
сандр Марахонько розповів учасникам наради про під-
готовку до пожежонебезпечного періоду. Враховуючи 
нехарактерну для зими плюсову температуру, вже цього 
року зафіксовані випадки загорянь сухої трави. Необхідно 
провести інвентаризацію пожежного обладнання та, при 
необхідності, поповнити його. Здійснити огляд наявних мі-
нералізованих смуг, приділивши особливу увагу лісовим ма-
сивам, які прилягають до полів та болотистих місць. Треба 
перевірити функціонування систем відеоспостереження, 
посилити патрулювання лісових масивів, оновити засоби 
наочної протипожежної агітації.

«Почалася весна, тож роботи у нас – вдосталь. І потрібно 
зробити все можливе, щоб весняна лісокультурна компанія 
пройшла на високому рівні, приділивши особливу увагу по-
жежонебезпечному періоду», – підсумував нараду началь-
ник ОУЛМГ Олександр Зінченко.

Микола ТИЩЕНКО

У 20-му турі Прем’єр-ліги вдома футбо-
лісти чернігівської «Десни» не залишили 
жодних шансів «Маріуполю». Команда з 
Донеччини пропустила вже на початку зу-
стрічі два голи поспіль від нашого Тотовиць-
кого (на 12-й та 21-й хвилинах матчу). А в 
другому таймі розгром суперника продо-
вжився: спочатку Філіпов невідпорно про-
бив пенальті (на 58 хвилині), а потім, уже в 
доданий арбітром час, ворота маріуполь-
ців майстерно вразив Калитвинцев. Отже, 
впевнена перемога «Десни» – 4:0! Черні-
гівці поліпшили своє турнірне становище. 

А в Лізі Європи донецький «Шахтар» зі-
грав на виїзді з чемпіоном Португалії «Бен-
фікою» внічию – 3:3, і за результатами двох 
матчів (гірники вдома перемогли супер-
ників із Лісабона з рахунком 2:1), успішно 
вийшов у 1/8 престижного турніру. Отож 
12 березня чемпіон України зіграє з силь-
ною командою «Вольфсбург» із Німеччини 
на полі суперника, а 19 березня буде ата-
кувати вдома, тобто на харківському стаді-
оні, який уже став для нашого українського 
«Шахтаря» рідним. А фінал захоплюючого 
турніру відбудеться 27 травня у польському 
Гданську.

Сергій КВІТНИЦЬКИЙ

1 березня в Корюківці відбувся мі-
тинг-реквієм з нагоди 77-х роковин 
трагедії 1943 року, коли нацисти в 
ході каральної операції повністю зни-
щили поселення з усіма мешканцями 
– близько семи тисяч ні в чому неви-
нних мирних корюківчан.

Корюківська трагедія за кількістю жертв 
майже в 45 разів перевищує білоруську Ха-
тинь, в 21 раз — чеське Лідице, в 11 раз — 
французький Орадур-сюр-Глан. 1 березня 
1943 року в Корюківку прибув нацистський 
каральний загін. Населений пункт оточили, 
а всіх мешканців зганяли у великі будинки й 
розстрілювали. Опісля містечко, насампе-
ред ті будинки, де відбулися розстріли, під-
палили. Акція тривала й наступний день, а 
через тиждень, 9 березня, карателі повер-
нулися, щоб допалити Корюківку і добити 
вцілілих. Було спалено 1290 будинків. Це 
найбільше поселення в Європі, повністю 
знищене нацистами в рамках каральної 
операції під час Другої світової війни.

Оскільки знищені були не тільки сім’ї, а 
й цілі роди, встановити імена всіх загиблих 
історики, на жаль, вже не мають можли-
вості. Тим більше, що за радянських часів 

ця трагедія не піддавалася розголосу, не 
вивчалася. На державному рівні роковини 

Корюківської трагедії вперше почали вша-
новуватися лише у 2013 році. 

Разом з корюківською громадою біля 
Меморіалу на честь героїчного опору міс-
цевих жителів нацистським загарбникам 

пам’ять усіх невинно вбитих вшанували 
перший заступник голови Чернігівської 

ОДА Віталій Загай-
ний, заступник го-
лови ОДА Андрій 
Подорван, представ-
ник Українського 
інституту національ-
ної пам’яті в області 
Сергій Бутко, го-
лова обласного від-
ділення Української 
спілки в’язнів-жертв 
нацизму Ніна Зубок. 
Заупокійну літію від-
правив настоятель 
Чернігівського храму 
Святої Великомуче-
ниці Катерини, се-
кретар Чернігівської 
Єпархії Православ-
ної церкви України, 
протоієрей отець 

Роман (Кіник). Скорботний захід продо-
вжився в урочищі Гай – на місці перепохо-
вання жертв Корюківської трагедії.

Сніжана БОЖОК

Корюківська трагедія – злочин без терміну давності 29 лютого о 06:33 до рятувальників на-
дійшло повідомлення про те, що у селі 
Домниця Менського району на терито-
рії Домницького Свято-Різдва Богородиці 

чоловічого мо-
настиря УПЦ 
виникла по-
жежа трапез-
ної церкви 
Святої Парас-
кеви П’ятниці.

Про це по-
відомили в 

Управлінні ДСНС України у Чернігівській 
області. До гасіння залучалося 23 чоловіки 
особового складу та 7 одиниць спеціаль-
ної техніки з 1-ої, 8-ої, 10-ої Державних по-
жежно-рятувальних частин з міст Чернігів, 
Сновськ та Мена, а також сільські вогне-
борці з селища Березна та села Локнисте. 
Спільними діями пожежу о 07:58 локалі-
зовано та о 10:43 остаточно ліквідовано. 
Вогнем знищено покрівлю на площі 400 
кв.м. та пошкоджено конструктивні еле-
менти перекриття, стін та меблі. Жертв та 
постраждалих, на щастя, немає. За попе-
редньою інформацію, пожежу спричинила 
несправність опалювальних приладів.

Сніжана БОЖОК
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